Hiis visis, restat exsequi de tercio, quod proponebatur in principio capituli, videlicet qualiter se debeant habere¹ iuvenes circa vestitum². Vestimenta quidem ad tria ordinari videntur³, videlicet ad delectacionem, utilitatem et honorem. Omne enim bonum vel est delectabile bonum [fol. 244^{ra}] vel utile vel honestum sive honorabile. Bonum enim honestum, bonum honorabile dici potest. Nam honestum idem est quod honoris status. Si ergo vestimenta queruntur propter bonum delectabile⁴, sic queruntur deliquata et mollia. Si propter utile, sic queruntur calida ad repellendum frigus tempore hyemali vel non calida tempore estivo. Si vero queruntur⁵ propter bonum honestum⁶, sic⁷ queruntur pulchra et decora.

Indecens est autem nimis sollicitari circa molliciem vestium [fol. CXCIIF] et circa delectacionem in ipsis. Nam ex hoc efficitur quis intemperatus et timidus. Delevi enim quis ad laciviam et ad molliciem⁸ carnis prorumpit, si nimis delectetur in mollicie vestium⁹. Videntur enim tales esse muliebres magis quam viriles. Quare non sunt constantes, set mol[p. 325]les et defacili in laciviam prorumpunt.

Secundo nimia mollicies vestium reddit hominem timidum. Nam¹⁰ arma ferrea¹¹ in se quamdam duriciem habeant. Qui semper sollicitatur¹² circa mollia vestimenta, dubitat¹³ arma arripere et efficitur¹⁴ timidus¹⁵. Iuvenes, maxime cum ad illam¹⁶ etatem venerint, quod¹⁷ sint habiles ad vacandum circa labores bellicos, ne abhorreant arma, instruendi sunt, ut non nimis delectentur in mollicie vestium.

Dicto, quomodo debeant se habere¹⁸ iuvenes in vestibus, ut deserviunt ad delectacionem, restat ostendere, quomodo debeant se habere¹⁹ circa ipsa, ut deserviunt ad utilitatem. Quod videri habent²⁰ distinguendo inter complexionones, tempora et etates.

¹ *Druck Rom 1607*: habere debeant

² *Druck Rom 1607*: vestimentum

³ *Druck Rom 1607*: videntur ordinari

⁴ *Textvorlage*: desicabile. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

⁵ *Druck Rom 1607*: quaerantur

⁶ *Druck Rom 1607*: honorabile

⁷ *Textvorlage*: si. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

⁸ *Korrigiert aus*: admolliciem

⁹ *Im Druck Rom 1607 folgt*: et circa delectacionem in ipsis

¹⁰ *Im Druck Rom 1607 folgt*: cum

¹¹ *Textvorlage*: arma et ferria. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

¹² *Druck Rom 1607*: sollicitantur

¹³ *Druck Rom 1607*: dubitant

¹⁴ *Druck Rom 1607*: efficiuntur

¹⁵ *Druck Rom 1607*: timidi

¹⁶ *Druck Rom 1607*: aliam

¹⁷ *Im Druck Rom 1607 folgt*: ad hoc

¹⁸ *Druck Rom 1607*: se habere debeant

¹⁹ *Druck Rom 1607*: se habere debeant